
Ⅲ　４． し尿関係
 (2) 収集量及び処理量      単位：㎘

計 直 営 委  託 許  可 計 直 営 委  託 許  可
収集量
合計

直 営 委  託 許  可

県 合 計 112,690 15,748 49,219 47,723 659,640 26,788 10,032 622,820 772,330 42,536 59,251 670,543

千葉市 5,096 5,096 19,615 19,615 24,711 24,711

銚子市 3,637 3,637 11,791 11,791 15,428 15,428

市川市 3,378 2,483 895 62,162 62,162 65,540 2,483 63,057

船橋市 3,439 3,439 52,964 52,964 56,403 3,439 52,964

館山市 5,654 5,654 19,815 19,815 25,469 25,469

木更津市 3,092 3,092 30,389 30,389 33,481 33,481

松戸市 3,011 2,037 974 24,790 24,790 27,801 2,037 25,764

野田市 4,369 4,369 36,818 36,818 41,187 4,369 36,818

茂原市 2,014 2,014 14,767 14,767 16,781 16,781

成田市 2,710 2,710 23,503 23,503 26,213 2,710 23,503

佐倉市 1,451 1,451 8,068 8,068 9,519 9,519

東金市 1,739 1,739 8,401 372 8,029 10,140 372 1,739 8,029

旭市 2,572 2,572 14,310 14,310 16,882 2,572 14,310

習志野市 561 561 3,574 3,574 4,135 561 3,574

柏市 3,845 3,165 680 18,398 18,398 22,243 3,165 19,078

勝浦市 1,830 1,830 5,870 5,870 7,700 1,830 5,870

市原市 8,158 8,158 56,621 56,621 64,779 64,779

流山市 1,326 1,326 10,076 10,076 11,402 1,326 10,076

八千代市 1,152 1,152 9,755 9,755 10,907 1,152 9,755

我孫子市 1,462 1,053 409 8,795 8,795 10,257 1,053 9,204

鴨川市 4,927 2,532 2,395 8,342 118 8,224 13,269 2,650 2,395 8,224

鎌ケ谷市 2,463 2,463 16,231 16,231 18,694 2,463 16,231

君津市 2,216 2,216 17,994 17,994 20,210 20,210

富津市 3,727 3,727 14,148 14,148 17,875 17,875

浦安市 615 262 353 2,131 2,131 2,746 262 2,484

四街道市 597 597 5,527 5,527 6,124 6,124

袖ケ浦市 1,375 1,375 9,838 9,838 11,213 11,213

八街市 2,780 2,780 13,250 13,250 16,030 16,030

印西市 524 524 7,708 7,708 8,232 8,232

白井市 685 685 4,240 4,240 4,925 4,925

富里市 1,580 1,580 6,717 6,717 8,297 8,297

南房総市 6,699 5,601 1,098 11,996 4,480 7,516 18,695 10,081 1,098 7,516

匝瑳市 1,747 1,747 8,026 8,026 9,773 1,747 8,026

香取市 3,943 3,943 20,412 20,412 24,355 3,943 20,412

山武市 2,555 2,555 12,104 299 11,805 14,659 299 2,555 11,805

いすみ市 2,952 2,952 11,731 3,792 7,939 14,683 6,744 7,939

大網白里市 2,105 2,105 5,038 76 4,962 7,143 76 2,105 4,962

市小計 101,986 12,294 45,004 44,688 615,915 21,085 7,939 586,891 717,901 33,379 52,943 631,579

酒々井町 726 726 505 505 1,231 1,231

栄町 97 97 1,442 1,442 1,539 1,539

神崎町 160 160 2,343 2,343 2,503 160 2,343

多古町 763 763 3,952 3,952 4,715 763 3,952

東庄町 789 789 4,735 4,735 5,524 789 4,735

九十九里町 1,099 1,099 3,136 185 2,951 4,235 185 1,099 2,951

芝山町 237 237 1,832 46 1,786 2,069 46 237 1,786

横芝光町 1,167 1,167 5,306 177 5,129 6,473 177 1,167 5,129

一宮町 540 540 2,781 2,781 3,321 3,321

睦沢町 167 167 1,737 1,737 1,904 1,904

長生村 452 452 2,344 2,344 2,796 2,796

白子町 456 456 1,636 1,636 2,092 2,092

長柄町 300 300 3,056 3,056 3,356 3,356

長南町 297 297 1,532 1,532 1,829 1,829

大多喜町 826 826 3,604 3,604 4,430 4,430

御宿町 847 847 2,093 2,093 2,940 847 2,093

鋸南町 1,781 1,781 1,691 1,691 3,472 3,472

町村計 10,704 3,454 4,215 3,035 43,725 5,703 2,093 35,929 54,429 9,157 6,308 38,964

市町村名

    し    尿    収 　 集  　量    内    訳   

し 尿 収 集 量 浄 化 槽 汚 泥 収 集 量 合   計



単位：㎘

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計 し尿
浄化槽
汚泥

112,690 111,315 1,375 659,640 649,802 9,838 772,330 761,117 11,213 257 257

5,096 5,096 19,615 19,615 24,711 24,711

3,637 3,637 11,791 11,791 15,428 15,428

3,378 3,378 62,162 62,162 65,540 65,540

3,439 3,439 52,964 52,964 56,403 56,403

5,654 5,654 19,815 19,815 25,469 25,469

3,092 3,092 30,389 30,389 33,481 33,481

3,011 3,011 24,790 24,790 27,801 27,801

4,369 4,369 36,818 36,818 41,187 41,187

2,014 2,014 14,767 14,767 16,781 16,781

2,710 2,710 23,503 23,503 26,213 26,213

1,451 1,451 8,068 8,068 9,519 9,519

1,739 1,739 8,401 8,401 10,140 10,140

2,572 2,572 14,310 14,310 16,882 16,882

561 561 3,574 3,574 4,135 4,135

3,845 3,845 18,398 18,398 22,243 22,243

1,830 1,830 5,870 5,870 7,700 7,700 172 172

8,158 8,158 56,621 56,621 64,779 64,779

1,326 1,326 10,076 10,076 11,402 11,402

1,152 1,152 9,755 9,755 10,907 10,907

1,462 1,462 8,795 8,795 10,257 10,257

4,927 4,927 8,342 8,342 13,269 13,269

2,463 2,463 16,231 16,231 18,694 18,694

2,216 2,216 17,994 17,994 20,210 20,210

3,727 3,727 14,148 14,148 17,875 17,875 58 58

615 615 2,131 2,131 2,746 2,746

597 597 5,527 5,527 6,124 6,124

1,375 1,375 9,838 9,838 11,213 11,213

2,780 2,780 13,250 13,250 16,030 16,030

524 524 7,708 7,708 8,232 8,232

685 685 4,240 4,240 4,925 4,925

1,580 1,580 6,717 6,717 8,297 8,297

6,699 6,699 11,996 11,996 18,695 18,695

1,747 1,747 8,026 8,026 9,773 9,773

3,943 3,943 20,412 20,412 24,355 24,355

2,555 2,555 12,104 12,104 14,659 14,659

2,952 2,952 11,731 11,731 14,683 14,683 13 13

2,105 2,105 5,038 5,038 7,143 7,143

101,986 100,611 1,375 615,915 606,077 9,838 717,901 706,688 11,213 243 243

726 726 505 505 1,231 1,231

97 97 1,442 1,442 1,539 1,539

160 160 2,343 2,343 2,503 2,503

763 763 3,952 3,952 4,715 4,715

789 789 4,735 4,735 5,524 5,524

1,099 1,099 3,136 3,136 4,235 4,235

237 237 1,832 1,832 2,069 2,069

1,167 1,167 5,306 5,306 6,473 6,473

540 540 2,781 2,781 3,321 3,321

167 167 1,737 1,737 1,904 1,904

452 452 2,344 2,344 2,796 2,796

456 456 1,636 1,636 2,092 2,092

300 300 3,056 3,056 3,356 3,356

297 297 1,532 1,532 1,829 1,829

826 826 3,604 3,604 4,430 4,430 8 8

847 847 2,093 2,093 2,940 2,940 6 6

1,781 1,781 1,691 1,691 3,472 3,472

10,704 10,704 43,725 43,725 54,429 54,429 14 14

計画処理量合計 (し尿＋浄化槽汚泥)し 尿 計 画 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 計 画 処 理 量

し   尿   処   理   量   内   訳

自 家 処 理 量


